

Modelo: 1,5L**Marca/Fabricante:** NATURAL ONE/PRAT`S/MUNDO NATURAL**Detalhe:** SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 litro**Registrado em:** 07/02/2024 - 22:24:52

83 - TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio,o produto deve estar integro, com ponto adequado de amadurecimento. O produto não deve estar amassado, maduro ou verdedemais, entregue em embalagem plasticas.

Quantidade: 350**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 11,48**Valor Total:** 4.018,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** VASSOLER**Detalhe:** TOMATE**Registrado em:** 07/02/2024 - 22:24:52

86 - FILE DE PEIXE - TILÁPIA 1ª Qualidade, sem pele,sem couro,espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes de 400g, validade de 1 ano e temperatura de conservação no mínimo de 18° C.

Quantidade: 20**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 30,00**Valor Total:** 600,00**Modelo:** 400G**Marca/Fabricante:** AURORA/COSTA SUL**Detalhe:** FILE DE PEIXE - TILÁPIA**Registrado em:** 07/02/2024 - 22:24:52

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 02/2024**Número do Processo Interno:** 06/2024**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico**Abertura:** 08/02/2024 - 08:15**Orgão:** Prefeitura Municipal de Ernestina**Município:** Ernestina / RS

Fornecedor

Razão Social: TIBOLA & TIBOLA LTDA**CNPJ:** 13.524.763/0001-83

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

3 - ACUCAR BAUNILHA PACOTE 1 KG, com ingredientes do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante e validade, mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 10	Sigla: PAC
Valor Unitário: 13,39	Valor Total: 133,90
Modelo: ROIST	Marca/Fabricante: ROIST
Detalhe: ACUCAR DE BAUNILHA 1KG	Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

9 - AMIDO DE MILHO 1kg. de 1kg com identificação do produto, título com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante e validade. Validade mínima de 5 meses a conta da data de entrega.

Quantidade: 60	Sigla: PAC
Valor Unitário: 5,99	Valor Total: 359,40
Modelo: ROIST	Marca/Fabricante: ROIST
Detalhe: AMIDO DE MILHO 1KG	Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

12 - AVEIA EM FLOCOS pacote 165g, sem violação, contendo identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. validade de 3 meses a apartir da data da fabricação.

Quantidade: 60	Sigla: PAC
Valor Unitário: 3,79	Valor Total: 227,40
Modelo: ROIST	Marca/Fabricante: ROIST
Detalhe: AVEIA EM FLOCOS 165G	Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

21 - CACAU EM PÓ 200g, 100% cacau, alcalino, sem ativos quimicos, sem adição de açúcar, isento de sujidades , de materiais terrosas, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante, data de fabricação, validade. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 50	Sigla: PAC
Valor Unitário: 6,15	Valor Total: 307,50
Modelo: ROIST	Marca/Fabricante: ROIST
Detalhe: CACAU EM PO 200G	Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

24 - CANELA EM PÓ 30GR

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,29	Valor Total: 171,60
Modelo: ROIST	Marca/Fabricante: ROIST
Detalhe: CANELA EM PO 30G	Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

25 - CANELA EM RAMA POTE 20G, conforme as propriedades, não será aceito produto quebrado, com bolores, sujidades, fungos e insetos, protudo com validade minima 6 meses, se violação. contendo na embalagem, data de fabricação e validade.

Quantidade: 30
Valor Unitário: 3,48
Modelo: ROIST
Detalhe: CANELA EM RAMA TUBO 20G

Sigla: UN
Valor Total: 104,40
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

33 - CHOCOLATE GRANULADO 130G, produto obtido de matéria primade primeira qualidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades e larvas. acondicionando em embalagem atóxica com identificação do produto, marca do fabricante e validade. Prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 10
Valor Unitário: 2,99
Modelo: ROIST
Detalhe: GRANULADO 130G

Sigla: UN
Valor Total: 29,90
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

34 - COCO RALADO 100G coco ralado não adoçado ROIST.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 3,00
Modelo: ROIST
Detalhe: COCO RALA PURO 100G

Sigla: PAC
Valor Total: 30,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

35 - COLORAU: Matéria prima de boa qualidade 500g corante natural, sem mistura de farinha de milho ou outros condimentos, resistentes, íntegras e com solda reforçada. Produto dentro do prazo de validade de non mínimo 6 meses.

Quantidade: 60
Valor Unitário: 6,60
Modelo: ROIST
Detalhe: COLORAU 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 396,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

36 - CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 20g

Quantidade: 40
Valor Unitário: 5,10
Modelo: ROIST
Detalhe: CRAVO DA INDIA 20G

Sigla: UN
Valor Total: 204,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

39 - ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30 ML, data de fabricação e validade de no minimo 30 dias

Quantidade: 50
Valor Unitário: 4,29
Modelo: ARCOLOR
Detalhe: ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML

Sigla: UN
Valor Total: 214,50
Marca/Fabricante: ARCOLOR
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

50 - LENTILHA, seca tipo 1 Embalagem 500g, embalados em pacotes hermético. validade de 6meses na data de entrega

Quantidade: 40
Valor Unitário: 6,40
Modelo: ROIST
Detalhe: LENTILHA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 256,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

62 - PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 500g cada.com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, data de fabricação, validade. Validade de 03 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 80
Valor Unitário: 3,40
Modelo: ROIST
Detalhe: PIPOCA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 272,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

66 - ORÉGANO - embalagem 100g., obtido de espécimes vegetais genuínos de coloração verde paracente, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materias estranhos a sua especie, acondicionando em embalagem plástica transparente,atóxica resistente e hermeticamente vedada

Quantidade: 50
Valor Unitário: 8,35
Modelo: ROIST
Detalhe: OREGANO 100G

Sigla: UN
Valor Total: 417,50
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

74 - POLVILHO AZEDO - coloração branca, isento de sujidades 1Kg.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 10,99
Modelo: ROIST
Detalhe: POLVILHO AZEDO 1KG

Sigla: PAC
Valor Total: 3.297,00
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

79 - SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g.data de fabricação e validade minima de 06 meses

Quantidade: 120
Valor Unitário: 6,99
Modelo: ROIST
Detalhe: SAGU 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 838,80
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

84 - UVA PASSA,sem sementes, sem açúcar.Acondicionando em embalagem plásticas transparente, limpa, íntegra, contendo dados de fabricação nutricional, data de fabricação, lote, data de validade mínima de 4 meses a apartirda data de entrega.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 25,99
Modelo: ROIST
Detalhe: PASSA DE UVA PRETA 1KG

Sigla: KG
Valor Total: 259,90
Marca/Fabricante: ROIST
Registrado em: 05/02/2024 - 17:42:44

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 02/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Ernestina

Número do Processo Interno: 06/2024

Abertura: 08/02/2024 - 08:15

Município: Ernestina / RS

Fornecedor

Razão Social: MAINO DARCI ALLEBRANDT 03784514057

CNPJ: 32.833.434/0001-69

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

26 - CARNE BOVINA-Coxão mole, ou patinho de 1ª qualidade,sem osso picada em cubos congelada. Peso líquido de 1kg.

Quantidade: 50

Valor Unitário: 39,85

Modelo: Carne Bovina de 1º Qualidade

Detalhe: Carne Bovina de acordo com o edital

Sigla: KG

Valor Total: 1.992,50

Marca/Fabricante: Girotto

Registrado em: 05/02/2024 - 16:07:05

27 - CARNE BOVINA MOÍDA, de 2ª Resfriada /Congelada BOA QUALIDADE, com no máximo de 5% de gordura, ou seja, sem gordura aparente, livre de aparas, resfriada, cor vermelho vivo, registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade. embalagem plastica, sem acúmulo de líquidos em seu interior embalagens de 1kg.

Quantidade: 650

Valor Unitário: 25,56

Modelo: Carne Moída de 2º

Detalhe: Carne moída de acordo com o edital

Sigla: KG

Valor Total: 16.614,00

Marca/Fabricante: Girotto

Registrado em: 05/02/2024 - 16:08:02

29 - CARNE DE FRANGO - FILEZINHO, (SASSAMI), congelada, Embalagem de 1kg, congelado a -12°C